
DECRETO N.º 5.682
DE 20 DE SETEMBRO DE 2010

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR – CMAE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Art. 1.º Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o Conselho 

Municipal de Alimentação Escolar – CMAE, na forma estabelecida no artigo 3.º da 
Lei n.º 1.595, de 26 de maio de 1997:

I – 1 (um) representante do Poder Executivo:
Titular: Carla Duarte Alonso
Suplente: Renata Patriani Justo;
II – 2 (dois) representantes de entidades de docentes, discentes ou 

trabalhadores na área de educação:
Titular: Ana Adélia Roncari Café
Suplente: Guelda Pereira de Jesus
Titular: Gisele Magalhães Perfetti
Suplente: Sueli Amorim Colaço;
III – 2 (dois) representantes de pais de alunos:
Titular: Bertolina Lúcia dos Santos Lima
Suplente: Fernanda Cristina Batista da Silva
Titular: Paulo Vieira da Silva Filho
Suplente: Josefa Messias Leoniz;
IV – 2 (dois) representantes das sociedades civis organizadas:
Titular: Annete Bressan Rinte Ferreira Marum
Suplente: Valdete Lemes Stivanin
Titular: Cátia Cilene Ferreira Lins
Suplente: Márcia Barbieri Galante Silva.
Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 20 de setembro de 2010.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito 

Municipal, em 20 de setembro de 2010.

CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS
Chefe do Departamento

Publicação no Diário Oficial de Santos, em 21/09/2010


